PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
Avenida Coronel Jonas Alves de Mello, 1.947 - Fone: (0xx18) 3704-8500

CEP: 15.370-042 – CNPJ: 44.446.904/0001-10
pereirabarreto.sp.gov.br

PORTARIA Nº 21.883, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022.

“Designa gestor das parcerias com
Organizações da Sociedade Civil no
âmbito da Secretaria Municipal da
Educação”.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito do Município
da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei;

R E S O L V E

Art. 1º Nos termos dos artigos 2º, VI e 61, ambos da Lei Federal nº 13.019
de 31 de julho de 2014, nomear o servidor ADRIANO ORTEGA DE BRITO, RG. Nº
12.***.***, Contador da Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto, para função de
gestor das parcerias celebradas com A.P.A.E de Pereira Barreto, A.P.A.E. de Mirandópolis e
Aerfac, Organizações da Sociedade Civil, através de Termo de Fomento no âmbito da
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogam-se as disposições contrárias.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 18 de outubro de 2022.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta
Secretaria, na data supra.